
T O M S K
PO LYTECHN IC

UNIVERS ITY

ТО М С КИ М
П О Л И Т Е Х Н И Ч Е С К И Й
У Н И В Е Р С И Т Е Т

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

г 7 АПР 2Q23

о  введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.23

№

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 1 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.23 от 25 апреля 2023 г. 
п р и к а з ы в а ю :

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.23 по защите диссертации 
Кокшарова Антона Георгиевича на соискание ученой степени кандидата 
технических наук на тему «Повышение эффективности технологии риформинга 
бензинов путем снижения интенсивности процесса коксообразования с 
использованием математической модели» по специальности 2.6.12 - Химическая 
технология топлива и высокоэнергетических веществ следующих членов с правом 
голосования по присуждению ученой степени:

Стрижак
Павел Александрович

Гавриленко 
Михаил Алексеевич

Смол и ко в
Михаил Дмитриевич

-  доктор физико-математических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор Научно-образовательного центра 
И.Н.Бутакова Инженерной школы энергетики:
-  доктор химических наук, доцент, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», профессор Отделения химической 
инженерии Инженерной школа природных 
ресурсов:

доктор химических наук, федеральное 
государственное бюджетное учреждение науки 
Институт катализа им. ГК. Борескова Сибирского 
отделения Российской академии наук, ведущий 
научный сотрудник отдела каталитических 
процессов Центра новых химических технологий:

3180948



Восмериков
Александр Владимирович

доктор
федеральное
учреждение

И.о. ректора

химических наук, профессор, 
государственное бюджетное 

науки Института химии нефти 
Сибирского отделения Российской академии наук, 
директор.

Л.Г. Сухих


